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Otwock remontami 
stanął
Czy to działania przedwyborcze, czy pośpiech w zagospodarowaniu funduszy – dość, że wło-
darze miasta i powiatu zabrali się wreszcie za remonty i usprawnienia w mieście. Choć nie 
wszystkie plany zostaną zrealizowane.

Od wakacji możemy zaobserwować 
wzmożony ruch ekip i firm remonto-
wych w Otwocku i okolicach. Miasto  
i powiat oraz podległe jednostki dwo-
ją się i troją, żeby naprawić, usprawnić 
czy zrewitalizować to i owo. Z jednej 
strony to dobrze, bo choć wiąże się to 
z utrudnieniami (głównie komunika-
cyjnymi), to mieszkańcy na tym sko-
rzystają. Na ile były i są to działania  
w ramach propagandy przedwybor-
czej a na ile wywiązywanie się z obiet-
nic i planów budżetowych? Ważne, 
że się dzieje, szkoda tylko, że czasem 
musimy „przypomnieć” włodarzom  
w swoich reportażach o tym, żeby coś 
zrobili, a coś innego dokończyli. Tak 
się sprawy miały z kolejnym „legoron-
dem” u zbiegu ulic Poniatowskiego  
i Pułaskiego – po dłuższym ociąganiu 
się i kilku prywatnych rozmowach 
wreszcie powstało, częściowo roz-
ładowując korki (tymczasowy prze-
jazd).  Niestety – zamiast pójść za 
ciosem i zmienić organizację ruchu 
(sygnalizacja świetlna) u zbiegu Fi-
lipowicza i Poniatowskiego nie zro-
biono nic w tym kierunku, by światła 

nie stanowiły  „wąskiego gardła” tego 
ciągu komunikacyjnego. 

Kolejna inwestycja to prace przy 
skrzyżowaniu Poniatowskiego i Naru-
towicza przy SP2 w Otwocku oraz ciąg 
pieszo-rowerowy wzdłuż Narutowicza. 
Tu również prace przebiegały na raty, 
jednak – choć z opóźnieniem – mają 
się ku końcowi. Czeka nas jeszcze 
drobne zamieszanie przy wykonaniu 
ronda przy przejeździe w Śródborowie 
– chwilowo opóźnione przez operatora 
telekomunikacji, który nie spieszy się 
z przeniesieniem „studzienki”. Budo-
wa ronda przy SP2 i poprowadzenie 
chodnika i ścieżki rowerowej od SP2 
w stronę cmentarza, a także remont 
chodnika i stworzenie ścieżki rowe-
rowej od SP2 w stronę parku zosta-
ły przełożone na czas nieokreślony.  
O fontannie na skwerze przy Andriol-
lego nie wspomnimy, bo sama fon-
tanna bez zagospodarowania terenu 
wokół atrakcją nie jest, zwłaszcza, że 
teren nie został zrewitalizowany, by był 
przyjazny mieszkańcom, obok mamy 
dziurę i duży parking, a instalacje elek-
tryczne okazały się niezabezpieczone.

Powiat odremontował ulicę Świ-
derską od Orlej do Kołłątaja, więc to 
już koniec jazdy po dziurach tą chyba 
najbardziej uczęszczaną drogą w mie-
ście. Powstaje wreszcie parking przy 
ul. Wawerskiej, co zakończy dzikie 
parkowanie na rozjeżdżonej zieleni. 
Z kolei spółdzielnia mieszkaniowa 
odremontowała parking na tyłach 
budynków przy Andriollego przy „wi-
dełkach”.

Niepokojące sygnały dotarły do 
mieszkańców przy okazji ostatnich 
posiedzeń komisji rady miasta, gdzie 
anulowano remonty dwóch ulic  
o „niewielkim znaczeniu”, próbowano 
kosztem innych inwestycji zabezpie-
czyć środki na monitoring i nawod-
nienie parku – bo tego w projekcie nie 
przewidziano. Jakkolwiek nie patrzeć 
na powody działań miasta i powiatu 
w dziedzinie remontów i nowych in-
westycji – dobrze, że się dzieje, choć 
szkoda, że niektóre działania wydają 
się nie do końca przemyślane, bo aż 
prosi się o kompleksowe rozwiązania, 
zwłaszcza w kwestii komunikacji.

AC
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głych spowodował zadumę. Na koniec, 
przy pomniku ofiar, wieńce i kwiaty 
złożyły delegacje miasta, organizacji  
i otwockich szkół.

Relację z tego wydarzenia, prowa-
dzoną na żywo, obejrzycie na fanpage’u 
Halootwock. Wystarczy, że zeskanujecie 
kod QR! 
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„Popieram”
– Patryk Jaki

Dariusz Olszewski to bardzo skuteczny 
i przywiązany do wartości polityk.
Jego nieustanna chęć pomocy ludziom 
i zaangażowanie w sprawy regionu 
przekonuje mnie, 
że będzie dobrym posłem.

„Popieram”
– Zbigniew Ziobro

Dariusz Olszewski to sprawny i skuteczny 
w politycznych działaniach polityk.
Jestem przekonany, 
że będzie dobrym posłem.

LISTA nr 2

1. Będę bronił instytucji rodziny i 
głosował przeciwko wdrażaniu 
ideologii LGBT

4. Zawsze będę głosował przeciwko 
przywróceniu przywilejów SB

6. Będę miał dyżury dla mieszkańców 
mojego okręgu również w 
internecie

7. Zawsze zagłosuję przeciwko 
przyjmowaniu nielegalnych 
migrantów

5. Nigdy nie zagłosuję za 
podwyższeniem podatków

2. Nigdy nie zagłosuję za 
roszczeniami żydowskimi – 447

3. Zawsze będę głosował za 
zaostrzeniem kar dla przestępców

7 ZOBOWIĄZAŃ „DOBREJ ZMIANY W POLITYCE”
„Popieram”
– Patryk Jaki
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Kwiaty, wiersz, inscenizacja, 
powaga i zaduma…
Otwock obchodził rocznicę najazdu Rosjan na Polskę 16 września 2019 r. i uczcił pamięć po-
ległych w obronie Ojczyzny oraz ofiar zbrodni katyńskiej.

W niedzielę, 22 września 2019 r., 
na terenie parafii pw. św. Wincentego 
a’Paulo, po mszy świętej w intencji ofiar 
stalinizmu z czasu II wojny światowej, 
przy pomniku katyńskim odbyła się 
uroczystość uczczenia Polaków pole-

głych i pomordowanych przez żołnie-
rzy sowieckich. Oprócz przedstawicieli 
władz miasta i powiatu, przedstawicieli 

Komitetu Budowy Pomnika, wydarze-
nie zgromadziło wiernych, młodzież 
szkolną, harcerzy… Był również obec-
ny twórca pomnika – rzeźbiarz Ry-
szard J. Kozłowski. Po przemówieniach 
młodzież ze szkoły podstawowej nr 12  

w Otwocku zaprezentowała inscenizację 
słowno-muzyczną, która wywołała łzy  
w oczach starszych osób, a apel pole-

OTWOCK

Kwiaty, wiersz, inscenizacja, 
powaga i zaduma…

KONIEC 
z marnowaniem jedzenia!

18 września weszła w życie ustawa o przeciwdziałaniu mar-
nowania żywności. Wielkie sklepy nie mogą już utylizować 
produktów, którym kończy się termin przydatności do spoży-
cia. Muszą przekazać je organizacjom charytatywnym.

Ustawa dotyczy na razie najwięk-
szych sklepów, powyżej 400 metrów 
kwadratowych, ale po dwóch latach ten 
limit ma spaść do 250 metrów kwadra-
towych.

Nowa ustawa to szansa dla orga-
nizacji pozarządowych. Od środy 
sklepy mają pięć miesięcy na podpi-
sanie pierwszej umowy z organizacją 
pozarządową, która zagospodaruje 

żywność. Sprzedawcy nie będą mogli 
jednak oddawać żywności przetermi-
nowanej lub zepsutej tylko produkty 
nadal nadające się do spożycia. We-
dług szacunków w Polsce co roku 
marnuje się około 9 mln ton żywno-
ści. W przeliczeniu na statystycznego 
Polaka daje to 235 kg jedzenia rocz-
nie.

Red.
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Opieka wytchnieniowa 
– edycja 2019
Urząd Miasta Otwocka informuje, iż w 2019 r. będzie realizowany program 
„Opieka wytchnieniowa – edycja 2019” współfinansowany ze środków po-
chodzących z Funduszu Solidarnościowego.

Program będzie realizowany w dwóch modułach:

MODUŁ I: 
Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego do członków ro-
dzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związ-
ku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczność stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności niekorzystających z innych form usług w:
a) miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej,
b) ośrodku wsparcia, domu pomocy społecznej jako zorganizowanej usługi.

MODUŁ II: 
Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej, jako rozszerzenie usług opiekuńczych, w ramach pobytu 
całodobowego w ośrodkach wsparcia, w tym w środowiskowych domach samopomocy posiadających 
miejsca całodobowego pobytu.
W roku 2019 ustalono limit 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego oraz 240 
godzin dla opieki wytchnieniowej, w formie o której mowa w module I, dla członka rodziny lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę nad dzieckiem/osobą niepełnosprawną.

Przyznanie usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego lub w formie pobytu całodobowego 
na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę, następuje poprzez wydanie 
decyzji administracyjnej.

Udział w programie jest bezpłatny.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w Programie „Opieka wytchnieniowa - edycja 2019”  
– Moduł I i Moduł II proszone są o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Otwocku przy 
ul. Sosnowej 4 tel. 22 779 36 32
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Samolot wraca 
do Otwocka
18 września br. Rada Miasta Otwocka jednogłośnie przyjęła uchwałę o budowie Pomnika 
"Biało-Czerwonej Iskry" w Otwocku.

Wiemy już na pewno, że zbudujemy 
razem coś pięknego na cześć pilotów 
mjr. Tomasza Pajórka i mjr. Mariusza 
Oliwy oraz dla naszego narodowego 
Zespołu Akrobacyjnego Biało-Czer-
wone Iskry w 60-lecie Iskier na pol-
skim niebie! Już niedługo lotnicy pol-
scy usłyszą, jak społeczeństwo, władze 
Otwocka i powiatu Otwock zjedno-
czyli siły z Wojskiem Polskim, aby 
przywrócić po latach nasz mityczny 
„samolot" i aby opowiedzieć na nowo 
historię biało-czerwonej szachownicy.

Wiemy, że naszym Iskrom koń-
czą się powoli resursy. Coraz więcej  
z nich trafi na pomniki i jako eks-
ponaty w całej Polsce. Otwock jako 
pierwszy zrobi łącząc funkcję pomni-
kową, społeczną i edukacyjną poka-
zując, czym jest i powinien być no-
woczesny patriotyzm ponad wszystko.

Nasza Iskierka czeka już przykryta 
pokrowcem na wojskowym lotnisku 
na decyzję „góry", aby po komplek-
sowym remoncie przeprowadzonym 
przez najlepszych specjalistów w Pol-
sce trafiła do Otwocka.

Tutaj będziemy jeszcze musieli 

wspólnie i symbolicznie dodać jej 
skrzydeł, wymalować sylwetki pilo-
tów na stateczniku, godła i szachow-
nice no i oczywiście nacieszyć się nią 
zasiadając za sterami, zanim trafi na 
pomnik.

Myślę że tym, którym „za małola-
ta" udało się „polecieć" kiedyś LiMem 
ta podróż w czasie sprawi niesamo-
witą frajdę powrotu do dzieciństwa  

a dzieciaczkom, które wsiądą za stery 
odrzutowca po raz pierwszy, zaszcze-
pimy na zawsze miłość do lotnictwa. 
Tak jak piszącemu te słowa zaszczepił 
kiedyś właśnie „samolot" stojący w za-
gajniku przy ul. Andriollego.

Serdecznie dziękuję Panu Jarosła-
wowi Margielskiemu - Prezydent owi 
Otwocka i Radzie Miasta Otwocka  
z Panią Monika Kwiek na czele, do-
wódcy 23 Bazy Lotnictwa Taktycz-
nego, płk pilotowi Krzysztofowi 

Stobieckiemu, dowódcy 4. Skrzydła 
Lotnictwa Szkolnego-oficjalny profil 
płk pil Wojciechowi Pikule, organi-
zatorom uroczystości rocznicowych 
katastrofy w Sopilicowie: Adamowi 
Grzywaczowi, Waldemarowi Rozu-
mowi i Waldemarowi Łubowskie-
mu oraz wszystkim, którzy po cichu 
pracują dla „Sprawy wyższej", a jest i 
będzie ich coraz więcej - np Wojciech 

Niewęgłowski, który po nocach wyko-
nał wstępną wizualizację projektu.

Jako przewodniczący Komitetu 
Budowy „Pomnika Biało-Czerwonej 
Iskry" swoje starania dedykuje wdo-
wom po pilotach: Pani Hannie Oliwie 
i Pani Agnieszce Pajórek oraz wszyst-
kim tym, którzy nigdy nie doczekali 
się powrotu lotnika do domu.
Do zobaczenia przy samolocie:)!

Filip Idzikowski, 
Niebo bez granic
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Piernikowanie – świąteczne pomaganie, 
z Domowym Hospicjum Dziecięcym 

„PROMYCZEK”
Nowi wolontariusze, wielki powrót akcji „Piernikowanie”, koncert, kabaret i rozszerzenie opieki nad małymi pacjentami i ich 
rodzinami – „Promyczek” po wakacjach rusza z nowymi siłami!

17 września 2019 roku odbyło się pierw-
sze po wakacjach spotkanie wolontariatu Do-
mowego Hospicjum Dziecięcego „Promyczek”. 
Przewodził mu Piotr Kostrzewa od lat angażu-
jący się nie tylko w działalność charytatywną  
i opiekuńczą, ale znany również z zespołu Świder-
majer Orkiestra, który był gwiazdą koncertu fina-
łowego akcji Świdermajer 2019.

Podczas spotkania przyjęto trzy nowe wolonta-
riuszki, również kilka innych osób wcześniej zade-
klarowało chęć przyłączenia się do wolontariatu. 
To bardzo dobra wiadomość dla rodziców dzieci, 
którymi opiekuje się Hospicjum. Omówiono spra-
wy bieżące oraz plany na przyszłość, planowane 
akcje oraz rozszerzenie działań.
Piernikowanie 
– świąteczne pomaganie

Akcja „piernikowanie”, czyli zdobienie pier-
ników-cegiełek i ich rozdawanie jako „cegiełki” 
na rzecz Hospicjum, rozpoczęła się w 2012 roku 
z inicjatywy mieszkającej w gminie Wiązowna 
artystki, pani Ani. Początkowo wypiekanie i zdo-
bienie pierników odbywało się w domu artystki, 
a rozprowadzane były podczas wydarzeń na rzecz 
Hospicjum, jarmarków i kiermaszów przedświą-
tecznych, wśród lokalnych przedsiębiorstw. Wiel-
kim zaangażowaniem wykazali się nie tylko wolon-
tariusze, ale sąsiedzi, przyjaciele oraz wiele osób z 
lokalnej społeczności. Dziś można powiedzieć, że 
„piernikowanie” stało się przedświąteczną tradycją. 
Tradycją tak popularną, że ozdabiano i rozprowa-
dzono tylko przed jednymi Świętami ponad 6000 
pierniczków.

Domowe Hospicjum Dziecięce „Promyczek” 
od 2010 roku obejmuje domową opieką palia-
tywną nieuleczalnie chore i umierające dzieci  
z kilku powiatów województwa mazowieckiego. 
„Promyczek” zapewnia całodobową i całotygo-
dniową opiekę medyczną, psychologiczną i du-
chową chorym dzieciom przebywającym w swo-
ich rodzinnych domach, bezpłatnie wypożycza im 
niezbędny sprzęt medyczny oraz udziela wsparcia 
socjalnego i psychologicznego rodzinom, które  
z powodu choroby dziecka znalazły się w trudnej 
sytuacji materialnej. Pod opieką hospicjum okre-
sowo przebywa do  
30 małych pacjen-
tów. Ten rok był 
wyjątkowo smutny 
dla wolontariuszy 
i pracowników 
„Promyczka” – 
odeszło sześcioro 
małych pacjentów, 
jednak te bolesne 
straty dodają tylko 
sił i chęci do po-
magania dzieciom 
i ich rodzicom. 
Warto wspomnieć, 
że Hospicjum zaj-
muje się nie tylko 
opieką w domach, 
ale jako jedno  
z niewielu podej-
muje akcje, jak 
np. zorganizowa-
nie rodzinnej wy-
cieczki w góry czy 
odciążanie rodzi-
ców w ciągu dnia 
i wieczorami, by 
mogli pozałatwiać 
sprawy urzędowe, 
czy odetchnąć przy 
kolacji przy świe-
cach.

Adrian Chryk

lp. Zadanie Termin Miejsce 
1. Wypiekanie pierników październik 2019 GOK Wiązowna 

2. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki 

październik- 
listopad 2019 GOK Wiązowna 

3. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 WCK Wawer 

4. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 MOK Józefów 

5. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 GOK Karczew 

6. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 GOKiS 

Celestynów 

7. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 MOKSiT Otwock 

8. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 OSM Kluby 

9. 
Warsztaty otwarte dla mieszkańców /warsztaty 
zdobienia na zajęciach cyklicznych placówki listopad 2019 PMDK Otwock 

10. 
Pakowanie pierników październik-

grudzień 2019 
Fundacja i GOK 

Wiązowna 

11. 
Rozprowadzanie pierników Listopad- grudzień 

2019  

 

W tym roku akcję reaktywowano, IV edycja – 
z uwagi na popularność zaplanowana z wyprze-
dzeniem – odbędzie się oczywiście przy wielkiej 
pomocy pani Ani i jej córki, Kasi, oraz przy współ-
udziale gminy Wiązowna i GOK w Wiązownie. 
Chęć przyłączenia się zadeklarowały również 
PMDK w Otwocku oraz szkoły podstawowe 
z powiatu otwockiego. W tegorocznej edycji,  

w części warsztatowej „Promyczek” zaprosił do 
udziału gminy Otwock, Józefów, Wiązowna, 
Warszawa Wawer, Karczew, Celestynów i Koł-
biel. Warsztaty poprowadzą pomysłodawczynie 
– panie Anna i Kasia Jędrzejewskie. Zaplano-
wano 16 takich warsztatów, w tym warsztaty 
otwarte, które będą odbywać się w domach kul-
tury, świetlicach i klubach.
Piernikowa rozrywka

Paczki-cegiełki piernikowe będzie można 
nabyć już od pierwszych warsztatów w listo-
padzie 2019. Będą również dostępne w PMDK  
w Otwocku. Środki w ten sposób pozyskane zo-
staną przeznaczone na rzecz Hospicjum i jego 
podopiecznych.

Ale nie samymi pierniczkami człowiek żyje. 
Hospicjum i Fundacja już zaplanowały wyda-
rzenia, na których nie może Was zabraknąć. To 
organizowany na dzień 10 listopada 2019 roku 
koncert zespołu „Raz Dwa Trzy” w Otwocku  
i „Otwocki Charytatywny Wieczór Kabaretowy”. 
O obu wydarzeniach będziemy Was informo-
wać. Informację znajdziecie też na Facebooku, 
na fanpage’u Hospicjum. Zapraszamy do udzia-
łu i do kupowania pierniczkowych cegiełek!

Fundacja Domowe Hospicjum 
Dziecięce Promyczek

ul. Karczewska 48, 05-400 Otwock
Piotr Kostrzewa 

tel. 798 760 065
promocja.promyczek@gmail.com
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Święto policji i akcja EDWARD – tego dnia brania 
jeńców i litości nie będzie!
26 września to europejskie międzynarodowe święto policji. Ale policjanci lubią świętować w przewrotny sposób. Tego dnia zaplanowana jest ogólnoeuropej-
ska akcja „EDWARD” – akronim od słów „European Day Without A Road Death” (europejski dzień bez śmierci na drodze).

Czego możemy się spodziewać? 
Przede wszystkim tego, że w całej Eu-
ropie, w tym również w Polsce zostanie 
oddelegowanych na drogi więcej patroli 
niż zazwyczaj. W naszym kraju będzie 
to około 5000 policjantów. Jeżeli wyda-
je wam się, że kontrolowane będą tylko 
trzeźwość kierowców, zachowanie przy 
przejściach dla pieszych czy prędkość – 
jesteście w błędzie. Policjanci z drogów-
ki skupią się również na innych aspek-
tach bezpieczeństwa jazdy – zarówno 
kierowców, jak i pasażerów. Posypią się 
kary za używanie telefonu podczas jaz-
dy, niewłaściwe przewożenie dzieci (np. 
bez fotelika), niezapięte pasy, a także 
za zły stan techniczny pojazdu. W tym 

ostatnim przypadku oprócz nałożenia 
kary, będą też odbierane dowody reje-
stracyjne pojazdów.

Akcja, choć dla wielu „drastyczna”, ma 
na celu uświadomienie zagrożeń, jakie 
czekają na drodze, ma też wymóc na kie-
rowcach prawidłowe zachowania podczas 
prowadzenia pojazdu.

Zaostrzone kontrole i kary czekają 
również kierowców w innych krajach, 
gdzie mandaty będzie można „złapać” 
za przewinienia, które nie są karane  
w Polsce. I tak, we Francji i Niemczech nie 
zachowanie odpowiedniego odstępu może 
nas kosztować od 75 do nawet 200 Euro, 
od 200 do 400 Euro zapłacą we Włoszech 
kierowcy używający klimatyzacji podczas 

Blues Bazar, czyli Święto 
Bluesa na targowisku miejskim
Otwockie Towarzystwo Bluesa i Ballady, zrzeszające miło-
śników tej muzyki i przyjaciół, znowu zapewniło nam wszyst-
kim ucztę muzyczną i to w najlepszym wydaniu.

Międzynarodowa obsada, nie zawsze 
typowo kojarzone z bluesem rytmy, re-
welacyjnie grające zespoły i charyzma-
tyczni wokaliści – śmiało możemy ten 
wieczór nazwać świętem dojrzałej, po-
chodzącej z południa Stanów muzyki.

Na scenie gościły same gwiazdy z 
Polski, USA, Niemiec i RPA. Właśnie 
Bonita, ciemnoskóra wokalistka ze 
swoim charakterystycznym głosem, 
energetyczna i uśmiechnięta, była 

„wisienką na torcie” koncertu. Razem 
z The Blues Shacks dali świetny wy-
stęp, muzycznie wędrując od typo-
wego bluesa poprzez r’n’b, zahaczając  
o rock’n’roll, klimaty zbliżone do tych 
znanych ze ścieżki dźwiękowej filmu Blu-
es Brothers i piosenek Arethy Franklin. 
Dość niecodzienną muzykę reprezen-
tował Frazier Band ze swoim liderem, 
Chuckiem Frazierem. Jak sam artysta 
mówił, grał „lone star blues”, muzykę  
z Teksasu, oprócz popisów wokalnych 
dając też popisy na gitarze.

Oczywiście „nasz” warszawski Blues 
Time oraz pochodzący z USA i Wielkiej 
Brytanii Malone Sibun Band też dali po-
tężną dawkę emocji, i o to właśnie cho-

dziło. Nie możemy doczekać się przy-
szłego roku i kolejnego festiwalu.

Już w zeszłym roku chodziły pogłoski, 
że to ostatni raz w tym miejscu, więc pew-
nie w ogóle ostatni raz. Podobnie i przy 
tym koncercie. Jeśli władze targowiska nie 
zgodziłyby się na kontynuowanie współ-
pracy, faktycznie w Otwocku nie byłoby 
drugiego takiego miejsca – z zadaszeniami, 
miejscami siedzącymi, więc cała idea by 
poległa. Jednak w trakcie trwania koncertu 
(i to jakiego!!!) obecni na scenie wicesta-
rosta Krzysztof Kłósek i przede wszystkim 
wiceprezydent Paweł Walo zapewnili, że 
Festiwal Blues Bazar ma i będzie zawsze 
miał poparcie miasta i powiatu otwockie-
go. Trzymamy za słowo!

AC

Ognisko Wychowawcze „Świder” i Zbójecka 
WataCha zdobywają Pionki!
31 sierpnia 2019 - w dzień oficjalnego zakończenia wakacji Zbójecka WataCHa, czyli skład 
rapowy złożony w całości z wychowanków Ogniska Wychowawczego "Świder" zagrał na im-
prezie "Zbójeckie Granie" w Pionkach na Mazowszu. I znów o Ognisku i dzięki Ognisku było 
głośno!

Ognisko żyje nie tylko nauką, ale też 
sportem i muzyką. Od ponad 20 lat or-
ganizowany jest w Świdrze, znany na całą 
niemal Polskę festiwal. Za sprawą Damia-
na Kęski powstało tu też amatorskie, stu-
dio muzyczno-nagraniowe, zrzeszające 
zgraną ekipę hip-hopowców, którzy przez 
tę muzykę i pisane od serca słowa mogą 
dać upust emocjom, opowiedzieć o swo-
im życiu, dać również moc pozytywnej 
energii innym.

Zbójecka WataCHa, bo tak się nazywa 
projekt Damiana, znana jest nie tylko w 

Otwocku, za sprawą występów na festiwa-
lu czy koncertu na otwarcie sezonu na pla-
ży Otwock, ekipa ta już dawno wyszła poza 
Otwock. Tym razem, na zakończenie wa-
kacji WataCHa gościła w Pionkach, sztur-
mem biorąc scenę w swoje posiadanie.

Na imprezie wraz z koordynatorem eki-
py i wychowawcą Damianem „D.I.X.I. aka 
CharakternyZbój" Kęską pojawiła się peł-
na ekipa „WataCHy". Zanim młodzi wyszli 
na scenę publiczność rozgrzał lokalny ra-
per „Marson".Następnie na scenie pojawili 
się Otwocczanie.

„Jedlin JDL, Makelele, Główka, OKZ, 
Kaesel oraz  Mały W.T.P." zagrali przez 
ponad godzinę swoje autorskie numery 
w różnych konfiguracjach. Koncert za-
kończył niespełna dwugodzinny koncert 
„Charakternego Zbója" wraz ze swoim 
składem „Impact" - czyli DJ „ Aux"-em 
oraz „Himen"-em".

To kolejny krok w muzycznej przygo-
dzie ambitnie rozwijającej się ekipy. Chło-
paki po swoim występie otrzymali „głośny 
hałas" (jak to bywa na rapowych koncer-
tach), a Damian Kęska podsumował wy-
darzenie tak:

-Świetna impreza. Dziękuję serdecz-
nie organizatorom, bo każdy wykonał na 

100% swoją pracę. Mega dziękuje Pion-
kowianom za energię i super przyjęcie 
mojej utalentowanej młodzieży. Jestem 
mega dumny z Ogniskowych Wychowan-
ków, których dziś traktuje już na zasadzie 
młodszych przyjaciół. Wszędzie, gdzie ich 
zabieram, dają z siebie „maksa" i na drugi 
dzień zawsze możemy być wszyscy mega 
dumni i szczęśliwi. To piękna historia  
i jeszcze wiele przed nami, eloo WataCHa! 

Ognisko Wychowawcze „Świder” im. 
„Dziadka” Lisieckiego od dziesięcioleci 
zajmuje się, wychowuje i kształci dzie-
ci i młodzież, która z różnych powodów 
miałaby utrudniony start w pozytywne, 
dobre życie. Wychowawcy – „wujkowie”  
i „ciocie”, to osoby z powołania, wybitni 
pedagodzy i specjaliści, którzy dzielą się 
swoimi zdolnościami i pasjami, przekazu-

jąc je młodemu pokoleniu, dbając o dzieci 
jak o swoje własne.

Jeszcze do niedawna krążyły pogłoski 
o planach zamknięcia Ogniska – jednak 
całe szczęście to tylko plotki. Zamknięto 
jedynie, z przyczyn „deformy”, szkołę, ale 
Ognisko ma się dobrze, a z początkiem 
września wraz z powrotem wychowanków 
i przybyciem nowych, przybyło również 
warsztatów i zajęć.

AC

postoju, a to tylko dwa przykłady.
To, że pieszy ma pierwszeństwo, poli-

cjanci przypomną kierowcom w Austrii, 
Belgii, Bułgarii, Czechach, Danii, Holan-
dii, Niemczech, Norwegii i Szwecji. Za nie 
ustąpienie pierwszeństwa na pasach w tych 
krajach również posypią się kary.

Czy akcja jest skuteczna? Tak! Mimo 
tłumaczeń kierowców skarżących się na 
złe drogi i zrzucających winę za stan swo-
ich pojazdów na problemy finansowe, 
współczynnik śmiertelności w zdarze-
niach drogowych podczas trwania akcji 
„EDWARD” spada z 70 do około 40 wy-
padków ze skutkiem śmiertelnym dzien-
nie – tyle właśnie każdego dnia jest odno-
towywanych na drogach Europy.
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Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788
Bezpieczna

pożyczkapożyczkapożyczka
EKSPRESOWA

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

E
D

E
N

 F
IN

A
N

C
E

797-705-110*

*Koszt połączenia wg taryfy operatora.

Maksymalne RRSO 689%

Pożyczamy nawet
do 5000 zł

Gotówka w 1 dzień
Wystarczy dowód

REKLAMA

REKLAMA

Walka o Złote Kalesony
Już po raz szósty kolarze startujący w cyklu Mała Liga XC mieli okazję sprawdzić swoje siły na kultowej już trasie, czyli na górze Meran w Otwocku.

Można powiedzieć, że właśnie tutaj 
narodziło się otwockie Stowarzysze-
nie Mała Liga XC, które w ciągu nie-
spełna 4 lat zorganizowało - głównie 
na terenach powiatu otwockiego 35 
wyścigów kolarskich.

To właśnie na Meranie zakręceni na 
punkcie kolarstwa pasjonaci zorgani-
zowali w styczniu 2016 roku Pierwszą 
„Ustawkę o Złote Kalesony”… i właśnie 

na Meranie już tradycyjnie „Złote Kale-
sony” wygrywają najszybsi zawodnicy.

W tym roku patronat nad impre-
zą, która była również finałem całego 

cyklu wyścigów cross country z serii 
Małej Ligi XC objął Prezydent miasta 
Otwocka.

Na starcie stanęła duża grupa prawie 
130 kolarzy (w tym 30 dzieci), którzy 
mieli do pokonania w zależności od 

kategorii wiekowej od 2 do 7 rund. Dla 
najmłodszych była przygotowana nieco 
łatwiejsza i krótsza runda, którą dzieci  
z kategorii Kids pokonywały dwukrotnie.

Wśród dziewczynek najszybsza  
w kategorii D1 była Amelia Wysocka, 
a wśród starszych dziewcząt z katego-
rii D2 Zosia Krysik, obydwie startu-

jące w barwach Warszawskiego Klubu 
Kolarskiego.

Wśród chłopców zwycięzcą  
w kategorii C2 był Oliwier Kielecki,  
a w kategorii C1 Maciej Rogalski, któ-
ry przyjechał najszybciej z całego pe-
letonu. Chłopcy również reprezentują 
Warszawski Klub Kolarski.

W drugim wyścigu wystartowało 
łącznie 50 zawodników i zawodni-
czek.

W kategorii Młodzik (zawodni-
cy mieli do przejechania 2 rundy). 
Zwyciężył Bartosz Węgrzynowski  
z Otwocka reprezentujący drużynę 
Bike Salon Team, który można powie-
dzieć że wygrał u siebie. Te tereny zna 
bardzo dobrze, bo ma je praktycznie 
pod domem.

W kategoriach kobiecych najszyb-
sza była Klaudia Cichacka z drużyny 
metrobikes.pl, która zdobyła również 
tradycyjną nagrodę „Złote Kalesony”, 
a swoją wygraną potwierdziła domi-
nację w całym sezonie.

Wśród pań z kategorii Ladies zwy-
ciężyła Justyna Tarnowska z Bike Sa-
lon Team. Rywalizacja w tej kategorii 
nie była aż tak zacięta jak zawsze, po-
nieważ niemalże pewna kandydatka 
do zwycięstwa w klasyfikacji general-
nej, Ula Luboińska podczas poranne-

go treningu upadła tak nieszczęśliwie, 
że niestety już tego dnia nie mogła 
uczestniczyć w rywalizacji. Jedyną 
reprezentantką kategorii Juniorka 
Młodsza była Wiktoria Bednarska  
z Warszawskiego Klubu Kolarskiego.

W tym wyścigu brali udział rów-
nież mężczyźni w kategoriach Ma-
sters, i tak:

Pierwsze miejsce w kategorii Ma-
sters II zdobył Marek Kulik, który 

również zdobył statuetkę „Złote Ka-
lesony” i po raz pierwszy w sezonie 
pokonał Piotra Małka z drużyny iBOX 
Mała Liga Cycling Team.

 W kategorii Masters III zwyciężył 
Jarosław Mitas, kolega drużynowy 
Piotra Małka

W klasyfikacji najstarszych kolarzy 
Masters IV zwyciężył Sławomir Kąkol 
z Timbud Team.

W ostatnim wyścigu wystartowało 
43 zawodników z kategorii Master I, 
Elita mężczyzn i Junior. Walka była 
bardzo zacięta. Po kilku przetasowa-
niach i pięknej rywalizacji zwycięz-
cą wyścigu i jednocześnie zdobywcą 
„Złotych Kalesonów” został Michał 
Cąpała z RMF FM HEG, w kategorii 
Masters I wygrał Jacek Rządca z dru-
żyny Świat Rowerów Team, a wśród 
Juniorów zwyciężył Otwocczanin Pa-
tryk Rzepecki z drużyny Warszawski 
Klub Kolarski.

Zwycięzcy we wszystkich katego-
riach otrzymali Puchary Prezydenta 
miasta Otwocka, który w imieniu 
Prezydenta Jarosława Margielskiego 
wręczyła Naczelnik Wydziału Kultury 
i Promocji miasta Otwocka, Pani Syl-
wia Konopacka-Bąk.

Z uwagi na fakt, iż był to finał Ma-
łej Ligi XC, udekorowano również 
zawodników i zawodniczki w indywi-
dualnych klasyfikacjach generalnych 
oraz generalnych klasyfikacjach dru-
żynowych.

Najlepszą drużyną cyklu został 
Warszawski Klub Kolarski, który 
zgromadził 568 punktów, drugie miej-
sce zajęła drużyna Bike Salon Team  
z ilością 518 punktów, która o zaled-
wie 10 punktów wyprzedziła drużynę 
iBOX Mała Liga Cycling Team.

Podczas dekoracji szampan lał się 
strumieniami, a zaraz po wręczeniu 
trofeów rozlosowano atrakcyjne na-
grody, wśród których do wylosowania 
był komplet wysokiej jakości kół do 
roweru górskiego.
Więcej informacji na temat Małej Ligii 
znajdziecie na stronie:  http://malaligaxc.pl/

 Nie są to ostatnie zawody w tym 
roku organizowane przez MLXC. 
Zostały jeszcze 2 starty. Najbliższy 
28 września w Otwocku a kolejny 20 
października w Celestynowie. 

Red.
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Celestynów biega!
Już po raz piąty biegacze z powiatu otwockiego i goście mogli się sprawdzić w celestynow-
skim biegu ulicznym. Pogoda i frekwencja dopisały!

Słoneczna i ciepła pogoda przywitała 
zawodników i kibiców podczas V celesty-
nowskiego biegu ulicznego, który odbył się 
w niedzielę, 22 września 2019 r. Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu jak zwykle zor-
ganizował całe wydarzenie na „szóstkę”. 
Zapewniono profesjonalne urządzenia do 
mierzenia czasu, zaplecze medyczne oraz 
fachową obsługę – pilotów i trenerów. 
Udział w wydarzeniu wzięła również ce-
lestynowska jednostka OSP, zapewniając 
zabezpieczenie tras biegów, a także pyszną, 
gorącą grochówkę.

Gmina Celestynów, propagując kul-
turę swoich „bliźniaków” z Europy  
i Japonii, przygotowała stanowiska in-
formacyjne o partnerach, ale również 
gry i zabawy nawiązujące do tradycji 
miast partnerskich. Biegi odbywające się 
na dystansach od 100 metrów do finało-
wego na 10 kilometrów zgromadziły kil-
kuset uczestników i nie mniej kibiców. 
A że organizatorzy zadbali o atrakcje  
i pogoda dopisała – wszyscy bawili się 
świetnie.

Relację z imprezy – prowadzoną na 
żywo, możecie obejrzeć na fanpage’u 
Halootwock. Wystarczy, że zeskanujecie 
kod QR!

AC
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Książki poleca

Katarzyna Puzyńska

Pokrzyk
We Wnykach wszyscy wierzą, że jak ktoś 
odwiedzi stary dwór pod lasem, to umrze. 
Klątwa jest nieubłagana. Dotknie każdego, 
kto przekroczy próg. Weronika Podgór-
ska trafia tam zupełnym przypadkiem. 
Wkrótce okazuje się, że będzie musiała 
wrócić, i to w towarzystwie osoby, której 
nienawidzi. W tym samym czasie nie-
daleko umiera pewna staruszka. Przy jej 
ciele przyłapano emerytowaną komisarz 
Klementynę Kopp. Kopp podejrzana jest 
już o jedno morderstwo. Aspirant Daniel 
Podgórski nie wierzy w jej winę, mimo 
że dawna koleżanka sama przyznała mu 
się do wszystkiego. Policjant rozpoczyna 
śledztwo na własną rękę, ryzykując oskar-
żenie o przekroczenie uprawnień służbo-
wych. Depcze mu po piętach prywatny 
detektyw badający makabryczny wypa-
dek sprzed czterdziestu jeden lat. Szybko 
okazuje się, że Nowakowski sam ma coś 
do ukrycia. Wydarzenia nabierają tempa, 
kiedy nocą słychać w lesie strzały, a stara 
maska klauna pęka na kawałki. Kto jeszcze 
zginie? Jak te wszystkie sprawy są ze sobą 
związane? Kim jest kobieta ze spaloną twa-
rzą? A przede wszystkim: czyje ciało wisi 
na hakach w domku gościnnym?
Katarzyna Puzyńska (ur. 1985) - z wy-
kształcenia psycholog. Przez kilka lat 
pracowała jako nauczyciel akademicki 
na wydziale psychologii. Teraz całkowi-
cie skupiła się na swojej największej pasji, 
czyli pisaniu. W wolnych chwilach biega i 
zajmuje się swoim czworonożnym stadem 
- psami, kotem i końmi. Kocha muzykę 
rockową, zwłaszcza punk i metal. 

Alex Sinclair

Szóste piętro
Straciłaś ją z oczu tylko na sekundę…
Totalnie porywający thriller psycholo-
giczny.
Erika Rice wjeżdża windą na ostatnie 
piętro luksusowego wieżowca. W apar-
tamencie z widokiem na Central Park 
mieszka jej były mąż. Ich córka Alice, 
pieszczotliwie zwana Króliczką, zosta-
wiła tam ulubioną zabawkę, którą chcą 
pilnie odebrać, zanim na zawsze wyjadą 
z Nowego Jorku - Erika już się może się 
doczekać, kiedy znajdzie się z dala od 
kontrolującego męża.
Winda zatrzymuje się gwałtownie między 
piętrami, gasną światła, drzwi się uchylają. 
Zanim mechanizm ponownie się urucho-

mi, czteroletnia Alice zdoła wydostać się 
przez szparę w drzwiach i wyjść na ze-
wnątrz. Ale wtedy winda rusza ponownie 
i zjeżdża na parter… Kiedy Erika wróci 
na górę, po dziewczynce nie będzie ani 
śladu. Zrozpaczona matka rozpoczyna 
desperackie poszukiwania dziewczynki  
w czternastopiętrowym wieżowcu, w któ-
rym nic nie jest takie, jakie się wydaje.  
Z czasem zdaje sobie sprawę, że miesz-
kańcy apartamentowca, zamiast poma-
gać, okłamują ją, prowadząc mroczną grę,  
w której stawką jest życie jej córeczki.
Czy czteroletnia dziewczynka może się 
rozpłynąć w powietrzu?
Alex Sinclair jest autorem trzech 
thrillerów psychologicznych, mieszka  
w cichym miasteczku pod Melbourne  
w Australii. Jeśli akurat nie spędza czasu 
z żoną i córką, obsesyjnie dopracowuje 
swoją prozę. Uwielbia pisać utrzymane 
w szybkim tempie, porywające opowie-
ści z nagłymi zwrotami akcji. 

Craig Russell

Czynnik diabła
Praga, rok 1935. Młody psychiatra Vik-
tor Kosárek, były student Carla Gustava 
Junga, przybywa do otoczonego mroczną 
sławą zakładu dla obłąkanych Hrad Orlu. 
Wyposażona w nowoczesny sprzęt pla-
cówka znajduje się w zamku przez wieki 
obrosłym ponurymi legendami. Zamknię-
to tam sześcioro najokrutniejszych mor-
derców w kraju: Drwala, Klauna, Kolek-
cjonera Szkła, Wegetariankę, Skiomantę 
i Demona. Kosárek zamierza wykorzy-
stać najnowsze osiągnięcia techniki, aby 
wyizolować u nich archetypiczny składnik 
osobowości odpowiedzialny za czynienie 
zła - tak zwany czynnik diabła. Gdy tylko 
zaczyna odkrywać ich zdumiewające ta-
jemnice, natrafia na łączący całą szóstkę 
zatrważający wspólny element.
W tym samym czasie mieszkań-
ców Pragi ogarnia przerażenie - w jej 
ciemnych zaułkach grasuje bowiem 
nieuchwytny morderca. Policyjny 
śledczy Lukáš Smolák, desperacko 
usiłujący złapać sprawcę, przez gaze-
ty nazwanego Skórzanym Fartuchem, 
zauważa podobieństwo między nim  
a działającym przed półwieczem 
w Londynie Kubą Rozpruwaczem. 
Smolák zwraca się po pomoc do le-
karzy w Hradzie Orlu, mających do-
świadczenie z psychotycznymi krymi-
nalnymi umysłami. Zachodzi obawa, 
że Skórzany Fartuch może mieć ja-
kieś związek z szóstką zamkniętych  
w zakładzie pacjentów.
Craig Russell jest cenionym, wielo-
krotnie nagradzanym szkockim pisa-
rzem, którego książki przetłumaczono 
na dwadzieścia pięć języków. W 2015 
r. zdobył  nagrodę McIlvanney, w 2008 
- nagrodę Crime Writers’ Association 
Dagger in the Library.

  
Małgorzata Gutowska-

-Adamczyk 

Cukiernia Pod Amorem.
Jedna z nas

Trzeci i ostatni tom drugiej serii „Cukierni 
Pod Amorem". Tym razem autorka opo-
wiada o wieku dojrzałym swoich boha-
terek i latach 1970 - 2016. Monika wyjeż-
dża do Stanów i tam wychodzi za mąż za 
milionera. Teresa przenosi się z Gdańska 
do Łodzi, przypadek sprawia, że również 
zamieszka zagranicą. Lustrzane losy przy-
jaciółek znajdują zwieńczenie w Zajezie-
rzycach.
W Gutowie trwają przygotowania do 
pogrzebu Waldemara Hrycia. Burmistrz 
próbuje uniknąć politycznej odpowie-
dzialności za jego śmierć, jednak córka 
zmarłego zdecydowanie sprzeciwia się 
uczczeniu pamięci ojca przez nadanie 
jednej z ulic nazwy Rodziny Hryciów. 
Helena Hryć musi użyć podstępu, aby 
pochować męża w rodzinnym grobie. 
Ciężko pobity Zbyszek zastanawia się, 
czy jego wiarołomna narzeczona jest na-
prawdę w ciąży.
Grzegorz Hryć przeżywa trudne chwile: 
jego romans z sekretarką został nagło-
śniony przez media, w mieście huczy od 
plotek, a żona naciska, aby pomagał w jej 
interesach.  
Mia i Maciek robią nieśmiałe plany na 
wspólną przyszłość. Tessa wyznaje Monice 
prawdę o swojej adoptowanej córce.
Małgorzata Gutowska-Adamczyk, jedna 
z najbardziej rozpoznawanych polskich 
autorek, z wykształcenia historyk teatru, 
zadebiutowała jako scenarzystka serialu 
„Tata, a Marcin powiedział…" Jest autorką 
kilkunastu poczytnych powieści dla mło-
dzieży i dorosłych, spośród których „13 Po-
przeczna" zdobyła tytuł Książki Roku 2008.

  
Izabella Frączyk

Spełniony sen
Beata zmierza prostą drogą do Często-
chowy, by zaopiekować się starą ciotką 
i zacząć tam życie od nowa. Jednakże 
podróż nie przebiega bez przygód i po 
drodze, na stacji benzynowej kobieta 
nawiązuje przypadkowe znajomości. 
Gdy na miejscu okazuje się, że ciot-
ka z wiekiem stała się jeszcze większą 
jędzą niż kiedyś, a Beata odkrywa, że 
przy tankowaniu na stacji zapomnia-
ła portfela, nie zastanawia się długo. 

Wraca na miejsce i w ciemno przyjmuje 
nową ofertę pracy. Z tą chwilą jej ży-
cie w niedużej miejscowości na Śląsku 
nabiera rozpędu…  tymczasem Beata 
święcie wierzy, że sen z pierwszej nocy  
w nowym miejscu, zawsze się spełnia… 
No dobrze, tylko który?
Tylko Iza Frączyk potrafiła rzucić wszystko 
na jakiś czas i zatrudnić się na stacji ben-
zynowej. A wszystko po to, by napisać tę 
wciągającą i wiarygodną opowieść. Dla 
niej nie ma rzeczy niemożliwych, bo to pi-
sarka, która  dla dobrej książki jest gotowa 
na wszystko!
Anna Matusiak, dziennikarka radiowa  
i telewizyjna
Izabella Frączyk - absolwentka Aka-
demii Ekonomicznej w Krakowie oraz 
Wyższej Szkoły Handlu i Finansów 
Międzynarodowych w Warszawie. Pi-
sarstwem zajmuje się od 2009 roku. Do-
tychczas wydała kilkanaście poczytnych 
powieści obyczajowych, m.in. trylogię 
„Stajnia w Pieńkach" oraz dwutomo-
wą sagę „Śnieżna Grań". Jej ostatnia 
powieść „Kobiety z odzysku. Trudne 
wybory" to napisana na prośbę czytel-
niczek kontynuacja wydanej w 2011 
roku bestsellerowej powieści „Kobiety  
z odzysku", którą podbiła ich serca.

  
Lucyna Olejniczak

Kobiety z ulicy 
Grodzkiej.

Aleksandra
Czy klątwa Hanki wreszcie przestanie 
unieszczęśliwiać kolejne pokolenia? 
Ostatni tom opowieści o kobietach z uli-
cy Grodzkiej.
Mijają lata, dzieci Weroniki dorastają. 
Paweł, jej drugi mąż, jest najlepszym 
ojcem dla swoich pasierbów. Emilka 
studiuje romanistykę i pisze wiersze, 
Waldek, wieczny buntownik, miesz-
ka i pracuje w Nowej Hucie, ale oboje 
nadal są ze sobą bardzo związani, jak 
w czasach dzieciństwa. Tak więc gdy 
Waldek, który w Neapolu odłączył się 
od wycieczki, by zostać we Włoszech, 
potem nagle zrywa kontakt z rodziną  
i przez długi czas nie daje znaku życia, to 
właśnie młodsza siostra, wtedy już zna-
na autorka fascynujących powieści dla 
dzieci, jedzie go szukać. Śledząc skom-
plikowane losy brata, Emilka dociera aż 
na Sycylię, do krainy winorośli i mafii. 
Właśnie w Palermo praprawnuczkę 
Franciszka Bernata czeka ogromna nie-
spodzianka…
Lucyna Olejniczak urodziła się i miesz-
ka w Krakowie. Z zawodu laborantka 
medyczna, były pracownik Katedry Far-
makologii UJ, jako pisarka zadebiutowa-
ła już na emeryturze. Dużo podróżuje, 
lubi poznawać nowych ludzi, łatwo się 
zaprzyjaźnia. Wielbicielka kotów.

  
Jessica Vallance

Zaufaj jej
Wszyscy myślą, że jest niewinna.
Ale ty wiesz lepiej.
Trzymająca w napięciu, pełna zwrotów 
akcji opowieść o kłamstwach, obsesji 
i zemście. Do ostatniej strony nie bę-
dziesz wiedzieć, komu wierzyć.
Charlotte uwielbia sprawiać ludziom 
przyjemność i zawsze chce dla wszyst-
kich jak najlepiej. Kiedy któregoś wie-
czoru znajduje na ulicy nieprzytomnego 
mężczyznę, bez chwili wahania spieszy 
mu z pomocą. Wkrótce poznaje jego 
kochającą rodzinę i zauważa, że jest im 
potrzebna. Rodzice Luke’a przyjmują ją 
z otwartymi ramionami, podczas gdy 
jego siostra - wprost przeciwnie. Rebec-
ca wyraźnie nie przepada za Charlotte  
i nie ma do niej za grosz zaufania.
Im więcej czasu Charlotte spędza  
w towarzystwie Rebekki, tym bardziej 
utwierdza się w przekonaniu, że siostra 
Luke’a coś ukrywa, a jeśli chce ochro-
nić ich rodzinę - i siebie - musi zrobić 
wszystko, by poznać prawdę.
Jessica Vallance jest autorką siedmiu 
powieści. Wychowała się w Bournemo-
uth, a studiowała w Brighton. Mieszka  
w Sussex z partnerem i psem.

  
Michael Hebb

Porozmawiajmy 
o śmierci przy kolacji

Michael Hebb to współtwórca popu-
larnego na Zachodzie ruchu, w ramach 
którego ludzie, znajomi lub nieznajomi, 
spotykają się przy stole, by porozmawiać 
o śmierci. Tak jak o życiu, normalnie. 
Gdybyś mógł przedłużyć swoje życie, to 
o jak długo? Jak wygląda dobra śmierć? 
Jak chciałbyś być wspominany?
Takich kolacji odbyło się na całym świe-
cie już ponad 100 tysięcy.
W książce Hebb opowiada, co się podczas 
nich dzieje, dostarcza tematów do rozmo-
wy oraz pokazuje dziesiątki sposobów na 
oswojenie śmierci naszej i naszych bliskich.
A we wstępie dziennikarka Krystyna 
Romanowska opisuje, jak wyglądają 
prowadzone przez nią polskie kolacje ze 
śmiercią w roli głównej.
Nie bójcie się! Odwagi! Żyjcie w kontek-
ście wieczności, bo przecież za chwilę 
staniemy po tamtej stronie.

Ks. Jan Kaczkowski
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Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: POPISY. Zwycięzców - Konrada Pełka, Lidię Popławską i Mariusza Kordel zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę!

420 000zł Tel.: 503 301 559, Citi-
home Nieruchomości.  
 
Otwock, ul. Lecha, 54m², 1 piętro, 
2 pokoje, widna kuchnia, łazien-
ka, do odświeżenia, , widok na las, 
Cena: 239 000 zł, tel.: 513-401-
901, Citihome Nieruchomości

 
Otwock, ul. Andriollego, centrum, 
46m², parter, dwa pokoje, wysoki 
standard, widna kuchnia, łazienka, 
Cena: 280 000 zł, tel.: 513-401-
901, Citihome Nieruchomości

WYNAJEM
 
Świder, 120m², parter domu, 
4 pokoje, umeblowane, do 
dyspozycji podwórko, czynsz 
najmu 2.500 zł/mc + media + 
kaucja, prywatnie lub na biu-
ro, szkołę, itp. Tel.: 503 301 
559, Citihome Nieruchomości 
 
Otwock, Centrum, 28m2, par-
ter z witryną, miejsca par-
kingowe przed budynkiem 
Cena: 1 900 zł, tel.: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości 

Józefów, lokal 100m2, 1 pię-
tro, idealna lokalizacja, teren 
ogrodzony, pod biuro, szkołę, 
zajęcia dla dzieci, sklep, siłow-
nię, itp. Cena najmu 4500zł/
mc + media, Tel.: 503 301 
559, Citihome Nieruchomości 

TBS Józefów, 70m2, 3 pokoje, ta-
ras, ogródek, duża piwnica, wy-
soki standard, Cena 240.000zł, 
tel.: 503 301 559, Citihome Nie-
ruchomości

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Reymonta, 44m2,  
parter, ogródek, w kamienicy, 
Cena 219 000 zł. Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

 
Otwock, ul. Karczewska, 48m²,  
4 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, 
łazienka, Cena:209 000 zł, tel.: 
507 847 874, Citihome Nierucho-
mości

TBS Józefów, 36m2, pokój, kuch-
nia, łazienka, 3 piętro, balkon, 
piwnica, Cena 130 000zł, tel.: 503 
301 559, Citihome Nieruchomości 

Otwock, 70m2, 3 pokoje, balkon, 
garderoba, 2 piętro, cicha okolica, 
zadbane, zamknięte osiedle, Cena SZUKAMY 

D Z I E N N I K A R Z Y

575 714 496 
redakcja@halootwock.pl

Baran 21.03–19.04
Nienajlepiej będzie się działo Baranom, bo życie postawi 
przed nimi przeszkody i będą musiały się zmienić by je poko-
nać. Powinny uważać i unikać wszelkich niebezpieczeństw.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

W pracy korzystnie będzie zachować pewną powściągliwość 
wobec współpracowników, szczególnie jeśli nie czujesz się zżyty  
z nimi, lub masz odczucie, że istnieją pewne bariery między 
Wami. 

Całkiem fajny okres i bliźnięta będą raczej zadowolone. Niektóre 
będą bardzo sprawne intelektualnie. Jeśli pracują umysłowo to,  
z pewnością zabłysną. 

Dla osób zabiegających o czyjąś uwagę jest to dobry moment na 
wyklarowanie sytuacji. Okaż zainteresowanie nie słowami, a czy-
nami. Nastaw się pozytywnie do sytuacji, a dostaniesz to czego 
pragniesz.

Lwy będą cieszyć się raczej spokojem, bo planety się nimi nie 
interesują. Słońce sprawi, że energii mieć nie będą. Powinny 
wiec uważać na zdrowie. 

Świetny okres dla par. Wzajemna adoracja i szczęście rodzinne 
oraz wzajemna troska o siebie będzie umacniać Waszą miłość. 
Drobne przeszkody nie będą stanowić problemu, a jedynie Was 
wzmocnią.

Wagi nie będą miały lekko, bo planety szkodzą. Dołożą im 
zmartwień, spowolnią i wszystko im utrudnią. Niektóre mogą 
się znaleźć w trudnej, a nawet niebezpieczne sytuacji. 

Nie za dobrze się ostatnio u niektórych skorpionów dzieje.  
W tym tygodniu skorpiony mogą mieć problem w kontaktach  
z innymi. 

Nie warto godzić się na wszystko i poświęcać, jeśli czujesz, że  
w ten sposób niczego nie osiągniesz. Walka o swoje racje nie 
przyniesie sukcesów w najbliższym czasie, ale mimo wszystko 
karty radzą Ci pójść tą drogą i pewne rozdziały zamknąć.

Nad koziorożcami jeszcze niebo trochę zachmurzone. Może im się 
przytrafić zniżka formy. Powinny uważać na zdrowie. Wręcz na nie 
dmuchać i chuchać.

Wodniki coś będzie pchało do przodu. Uda im się praca typu fi-
zycznej, a wodniki uprawiające sport może pobiją jakieś rekordy.

Ryby wykażą się uporem, cierpliwością i determinacją w dążeniu 
do wyznaczonych celów. Sporo więc osiągną. Ryby ze środka zna-
ku powinny uważać na alkohol i leki.

1 2 3 4 5 6 7
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